MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 10 de MARÇO de 2025.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

ExcelentíssimoPresidente,

Com os devidos cumprimentos, em resposta ao

Requerimento número 026/2025, de autoria do Vereador ALCINDO SABINO, que solicita

informações sobre o prazo de entrega e o cronograma da obra da Casa do Hip Hop -

Fase 1, em conformidade com a documentação encaminhada pela Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Urbano, cumpre-nos prestar os seguintes esclarecimentos:

A obra em questão está sob execução da empresa

ENGETR - PLANEJAMENTO IMOBILIÁRIO LTDA, contratada para a implantação do

empreendimento localizado na Rua São José do Rio Preto, s/n., Jardim América, no

âmbito do Orçamento Participativo (OP).

Conforme informado pela empresa, ocorreram fatores

que impactaramo cronograma inicial da obra, tais como:

. Condições climáticas adversas, com chuvas intensas que dificultaram a execução de

etapas essenciais;

. Revisões e correções estruturais e arquitetônicas, realizadas para adequaçãodo projeto

original, o que levou a interrupções temporárias no canteiro de obras;

. Atraso no fornecimento de materiais por parte de fornecedores, impactando no

cronograma de execução dos serviços.

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Diante dessas circunstâncias, a empresa protocolou

pedido de prorrogação de prazo, acompanhado de um novo cronograma de execução

da obra, conforme anexo.

Reiteramos nosso compromisso com a transparência e

o cumprimento das obrigações assumidas, garantindo à população informações claras

sobre o andamento da obra e medidas adotadas para sua conclusão dentro dos

preceitos legais.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

|/|
RA

LUIS CLÁUDIO LAPENA BARRETO

Prefeito Municipal

ACFL 2596/2025

Sz02/P0/08|Sc0c/v0/9%

eua)|TS

Sz02/v0/52|S202/0/8L

opeuja]tedesmnnsa|L'S

Sc0Z/€0/0L|Seoc/e0/L0

OUxiBoaquajeg

OIUILUN]YLUSEUJSJU|SENOA

sejueynoseg

sejouef

ejajduioSSeuJsju|Senod

G202/86Seoz;

ejojduioSepenuaepeuod

S20Z//0/0|SZOZ/LO/ZL

S202/90/2L|SZ02/90/0

— epedeo|LT

S202/50/0€|S202/50/6L

eipent)euopeusnt)01849109|9%

St02/90/80|Sc02/50/0L

BoIugioS|S'T

5202/90/08|S202/90/0L

jesmeu109opeoynoyostd|p'Z

Sz02/90/0Z|5202/90/20—  lumio|ET

SZ0T/T0/0|SZ0Z/Z0/0osidenuos|2%

STOC/E0/EZ|SToc/zo/vz

09099|L'Z

Sz02/50/SL|SZ0Z/vO/SL

OPezepOJS19U09)apSBUBIZOU9AEL

Sz0Z/€0/LL|Scoc/Lo/ve

espenoepopjedsoyopsesta|L'L

sai

S2072/60/8L:ONIWHIL

“dS/esenbeseay'BOUGuyWiIpIBf'enopyejuesepiusay:vago

ODISIAVNVHDONOHO

Z0-L000/€9S'9€8'CO:fdND

SOUBHUBSSOSBA

—Sivisn|

eInIXaLL6

EINSIgoSEIMUId|9'60)9/2U0981G0Seimuid|S'6

BlaPeSIGOSBInJuid|P'6

BuJSIXIBANJUIA|E'6

euisu]emula|76

ojuswesseuwa3|L'6

suo]se

auuBIyOpssodejeysu]|p'g

saJmunÍsia8seiojdnuejuisepeuio]|E'g

oBSInquasIqopoJpend|t'8

ogdeijua|L'8

SToc/vO/0E|Sc0Z2/20/6LsuONad

S202/20/9L|Sz02/90/£0o sexajos

STOZ/L0/20|SZ0Z/90/ELsodepoy

STOZ/L0/0L|SZ02//90/9%| ossaoapeINnPjoN

SOJO)|L'9

S70C/90/5Z

S202/90/0L

"“SZ02/50/0€

STOZ/SO/LO

sont+

  scoc/vo/el

SZ0Z/p0/02     seyjeo|E'S

Sc0c/60/8L:ONIWNHILvZ0Z/L0/8L:OLIfOHdOGOIDINI

“AS/eJenbeJeiy'BoUotUyupJeç'enepyejuesepluaay:yvago

Z0-L000/€9S9'9€8'€0:fdNO

valOlHVITISONISOLNINVIINVTA—ULIDNAI

Z0-L000/€95'9€8'CO:fdNO

vaioltvInaQWISOLNIWV(INVId—ULIQNAT

Fe

S202/60/LL|SZ02/60/9LSz0c/60/Zl|SGZ0Z/80/SLSZ07/680/0L|ST0Z/80/0L

SZ02/60/9L|SZ02/60/90o + seilausoL

S207/60/90|SZ202/60/90 .enbue||S'OL

sepeoueg|P'OL

*BÚUIZODSPEid|E'OL

= -0"oSOLQIBABT|T'OL
S207/60/8L:ONINHIL

“dg/esenbesesy'eouotuy

|
yZ07/20/8L:OlafOHdOGOIDINI

ulpJefenopyejueseplusayvago

ODISIdVNVHDONOHO

Z0-L000/€9S'9€8CO!dNO

valOINYMISOWISOLNINVI3NVd-HIIONI